económica en Andalucía, respecto al procedimiento y las consejerías, agencias y consorcios que se indican 

(Boletín número 149 de 01/08/2024). 

El presupuesto máximo de licitación, sin incluir el IVA que deba soportar la Agencia Pública Andaluza de 

Educación, asciende a la cantidad de 10.472.600,48 € (DIEZ MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS MIL 

SEISCIENTOS EUROS CON CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS), a esta cantidad le corresponde un IVA de 2.199.246,10  

€ (DOS MILLONES CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS), 

por lo que el presupuesto máximo de licitación, IVA incluido, asciende a la cantidad de 12.671.846,58 € (DOCE 

MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS EUROS CON CINCUENTA Y OCHO 

CÉNTIMOS). 

Dicho presupuesto está cofinanciado por FONDOS FEDER MARCO 2021-2027, con 85% de Cofinanciación. 

El 04 de agosto de 2025 mediante Resolución del Director General de la Agencia se aprueba el expediente de

[...]

aprobación de la certificación final de obra, con la entrega de un certificado firmado por el Director del centro y el 

Jefe de obra donde se indique la fecha de realización. 

SEGUNDA.- Precio, revisión de precios y régimen de pago 

El importe total del contrato asciende a la cantidad de 8.886.001,51 euros (OCHO MILLONES OCHOCIENTOS 

OCHENTA Y SEIS MIL UN EUROS Y CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS), a esta cantidad le corresponde un IVA de 

1.866.060,32 euros (UN MILLÓN OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL SESENTA EUROS Y TREINTA Y DOS 

CÉNTIMOS), por lo que el presupuesto máximo de licitación, IVA incluido, asciende a la cantidad de 10.752.061,83 

euros (DIEZ MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SESENTA Y UN EUROS Y OCHENTA Y TRES 

CÉNTIMOS). Dicho importe incluye además todos los tributos, tasas y cánones de cualquier índole que sean de 

aplicación, así como cualquier otro gasto contemplado en el pliego de cláusulas administrativas particulares que

[...]

Para la debida efectividad de este contrato, la empresa contratista ha constituido por medios electrónicos ante la 

Caja General de Depósitos de la Comunidad Autónoma, con fecha de 08 de octubre de 2025, una garantía definitiva 

por importe de 444.300,08 euros (CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS EUROS CON OCHO 

CÉNTIMOS) según se acredita mediante el correspondiente resguardo de depósito nº T001180202654, que queda 

incorporado como anexo al mismo, y que responderá de los supuestos contemplados en el artículo 110 de la LCSP. 

SEXTA.- Plazo de garantía